
 
Beslut om att förbinda sig/fortsatt Barnahus-projekt 
  
Mellersta Österbottens välfärdsområdesstyrelse 25.11.2024 § 299    
4594/00.02.01/2023    
 
Beredningen projektkoordinator Anne Pulkkinen, utvecklingschef Tuija Tuorila 

 
Mellersta Österbottens välfärdsområdesstyrelse godkände 
27.11.2023 § 285 att Soite deltar i Barnahus-projektet som Norra 
Österbottens välfärdsområde ansökt om och som omfattar hela 
Norra Finlands samarbetsområde. Social- och hälsovårdsministeriet 
(SHM) beviljade projekthelheten finansiering till en summa på 
sammanlagt 390 000 euro av vilket Soites andel var 73 108 euro. 
Alla välfärdsområdena i Norra Finlands samarbetsområde har 
deltagit i utvecklingsverksamheten under år 2024. 
Utvecklingsarbetet har bara börjat i Mellersta Österbotten eftersom 
projektresursen kunde rekryteras först från och med 8/2024. 
Utvecklingsarbetet behöver ännu fortsätta så att 
verksamhetsmodellen etableras i samarbetet mellan flera 
myndigheter.  
 
Det kan ansökas om statsunderstöd hos SHM för fortsatt utveckling 
av Barnahus-modellen, för man vill etablera den i hela landet till en 
del av servicesystemet. Med hjälp av modellen hjälper man 
minderåriga som utsatts för våld på ett så barnvänligt sätt som 
möjligt, gör sektorsövergripande myndighetssamarbete för att utreda 
brott samt ger stöd till offren och deras närstående. De aktörer som 
får finansiering bör binda sig till att Barnahus-modellen som tagits i 
bruk med projektfinansiering blir kvar i långvarigt i bruk i området 
också efter att projektet avslutats. För Soite orsakas inga nya, 
permanenta vakansbehov för genomförandet av modellen, utan det 
är fråga om tillvägagångssätt.  
 
Målet under det fortsatta projektet åren 2025-2026 är att fortsätta 
utveckla följande tyngdpunkter: 
• Etablering av strukturerna för Barnahus-verksamheten, 
• Utveckling av förundersökning och intervju så att de stöder 

snabbt framåtskridande i våldsbrottsprocesser i fråga om 
minderåriga, särskilt genom att främja införandet av 
screeningmodellen Lasta. 

• Utveckling av undersökning av fysisk hälsa, 
• Kompetens och samarbete inom våldsförebyggande arbete hos 

yrkesutbildade för att stärka skyddet för barn samt 
• Utveckling av psykiskt stöd vid rätt tidpunkt och med 

verkningsfulla metoder. 
 

Kostnaderna för delgenomförande av det fortsatta projektet i 
Mellersta Österbotten är sammanlagt 76 000 euro. 
Statsunderstödet är 100-procentigt. Med understödet anställs en 
projektkoordinator (90%, 9,9 månadsverken), en projektarbetare 
(30%, 3,6 månadsverken) och en projektsekreterares arbetsinsats 
(0,5 månadsverken). Ordnandet av nödvändiga skolningar och 



gemensamma tillställningar koordineras av huvudgenomföraren 
(Pohde) och ur projektbudgeten.    

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen godkänner att Mellersta Österbottens 

välfärdsområde deltar som mottagare av finansiering ur beviljat 
statsunderstöd i det fortsatta Barnahus-projektet som Norra 
Österbottens välfärdsområde ansökt om och förbinder sig till 
Mellersta Österbottens välfärdsområde Soites andel av kostnaderna 
(76 000 euro) under förutsättning att understöd beviljas för projektet 
till det belopp som det ansöks om. 
 

Beslut Välfärdsområdesstyrelsen godkände förslaget till beslut. 
 
 Ant. utvecklingschef Tuija Tuorila föredrog ärendet i början av 

sammanträdet. 


